¹ CELS. 6, 5: *Ex his autem, vari lenticulaeque vulgo notae sunt; quamvis rarior ea species est, quam semion Graeci vocant; quum sit ea lenticula rubicundior et inaequalior.*

² CIC. *Ep. ad Att.* 13, 32, 3: *et quod ad te <de> decem legatis scripsi parum intellexi<sti>, credo quia διὰ σημείον scripseram.*

³ QUINT. *Inst.* 5, 9, 9: *signum vocatur, ut dixi, σημείον (quamquam id quidam indicium, quidam vestigium nominaverunt), per quod alia res intellegitur, ut per sanguinem caedes.*

⁴ FAV. EVL. 9, 1: *Quinque autem caeli planetas sub Zodiaco posuerunt, locis motibusque dissimiles: in quinque partes circum secure, ut sit primum medium punctum, quatuor absides.*

⁵ FAV. EVL. 15, 3: *Nam cum σημείον, lineae semen et signum sine ullis partibus, animo cogitabis, eadem cogitatione defluere uidebis in lineam.*

⁶ MAR. VICTORIN. *Adv. Arrium.* 1b, 60: *Summus νοῦς et sapientia perfecta, hoc est λόγος universalis - idem ipsum enim in aeterno motu - circularis motus erat, a σημείω primo et in summo vertice circularis existens iuxta ipsum σημείον cyclica causa inseparabiliter conversa. ID. Ibid. 1b, 60: Ex ista ratione necessario et σημείον potentia est et γραμμὴ et γραμμῆν operans σημείον est et a semet ipso exiens et non exiens, et semper et in mansione et in motu simul, semper cyclo semet circulans, undique sphaeram esse, deo ubique existente, quippe cum sit σημείον a quo et in quod omnis motio conversione reducitur.*

⁷ GELL. 19, 5, 9. MACR. *Sat.* 5, 18, 8.

⁸ AVTOL. *Sphaer.* 1, 3: *Ἐὰν σφαῖρα στρέφεται ὁμαλῶς περὶ τὸν ἐαντῆς ἄξονα, πάντα τὰ ἐπὶ τῆς ἐπιφανείας τῆς σφαίρας σημεία ὅσα μὴ ἔστιν ἐπὶ τοῦ ἄξονος κύκλους γράφει παραλλήλους τοὺς αὐτοὺς πόλους ἔχοντας τῆ σφαίρα, καὶ ἔτι ὀρθοὺς πρὸς τὸν ἄξονα.*

⁹ ARIST. *A Pr.* 73a: *καὶ εἰ νῦν θάτερον, καὶ θάτερον, καὶ εἰ ἐν πάσῃ γραμμῇ στιγμή, ὡσαύτως. σημείον δέ· καὶ γὰρ τὰς ἐνοστάσεις οὕτω φέρομεν ὡς κατὰ παντὸς ἐρωτώμενοι, ἢ εἰ ἐπὶ τινὶ μῆ, ἢ εἴ ποτε μῆ.*

¹⁰ EVC. *Def.* 1, 1: *Σημείον ἔστιν, οὗ μέρος οὐθέν.*

Elementos y una de las más repetidas en la historia de la lengua de la geometría. Está presente con un uso muy común en los principales autores de la geometría griega, desde el siglo III a. C., como en Aristarco de Samos¹¹, Arquímedes¹², Apolonio de Perga¹³, Herón¹⁴ y el resto de los más importantes textos de geometría.

1.20.2 El uso de *semion* / *σημείον* en Marciano Capela

Preámbulo

Sólo hay constancia de una ocurrencia del término glosando la definición de punto. De nuevo se trata de una palabra en la que no coincide la escritura latina de los manuscritos con la griega de las ediciones. Como ya hemos argumentado en otros lugares, nos inclinamos por la escritura latina.